
• 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 1601.01/2025 
Processo Administrativo N° 1601.01/2025 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 17/01/2025 10:59:41 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/02/2025 07:39:35 
LOTE 01 — SERVIÇOS DE MAQUINAS PESADAS E CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS, AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: M3 Marca: MARCA 
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM 
Quantidade: 24.000 Valor Unit.: 26,62 

Modelo: MODELO 

Valor Total: 638.880,0) 
Item: 2 Unidade: M3 Marca: MARCA 
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETQ ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM 
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 31,94 

Modelo: MODELO 

Valor Total: 383.280,00 
Item: 3 Unidade: CHP Marca: MARCA Modelo: MODELO 
Descrição: ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM 
LASTRO 11,95 / 13,301, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 194,05 Valor Total: 116.430,0 
Item: 4 Unidade: CHP Marca: MARCA Modelo: MODELO 
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA 
ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP 
DIURNO. AF_11/2016 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 237,51 Valor Total: 285.012,0 
Item: 5 Unidade: CHP Marca: MARCA Modelo: MODELO 
Descrição: TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LAMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. 
AF 06/2014 
Quantidade: 800 Valor Unit.: 169,97 Valor Total: 135.976,00 

40 Item: 6 Unidade: CHP Marca: MARCA Modelo: MODELO 
Descrição: PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO 
OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014 
Quantidade: 600 valor unit.: 201,00 valor I oral: -izu.ouu,up 
Item: 7 Unidade: KM Marca: MARCA Modelo: MODELO 
Descrição: MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,05 Valor Total: 8.100,op 
Item: 8 Unidade: KM Marca: MARCA Modelo: MODELO 

Descrição: DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO Cl PRANCHA DE 3 EIXOS 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,05 Valor Total: 8.100, 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME 

1 MELIUZ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 601 44.460.479/0001-14 2.293.920,00 1.696.378,00 SI 
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 238 40.219.546/0001-52 1.844.284.00 1.698.268.00 0,11 Simi i 

3 ALLMAX CONSTRUCOÉS E SERVICOS 490 43.570.564/0001-72 1.941.514,00 

4 ATLAS CpMERCIO, SERVICOS E 

5 E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME 

6 MM LOCACOES E SERVICOS LIDA 

316 39.690.295/0001-00 1.820.214,00 

642 17.746.954/0001-40 2.419.300,00 

935 44.765.095/0001-00 2.427.122,00 

1.699.368,00 

1.699.868,00 
1.799.800,00 
1.800.000,00 

0,06 

0,03 
5,88 
0,01 

Simi 
Sim Ci\ 
Não
Sim 

7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 249 21.803.450/0001-92 2.427.122,00 1.800.200,00 0,01 Sim 

Gerado em: 25/02/2025 07:39:35 1 de 



. 

8 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LIDA 

MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE 

275 24.916.240/0001-07 1.823.320,00 1.823.320,00 

. cx
,. 

1,28 Sim 

9 MV SOUZA MAQUINAS E 814 07.615.126/0001-10 2.187.232,00 1.865.233,00 2,30 Sim 

10 MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 019 31.139.889/0001-16 1.869.600,00 1.869.600,00 0,23 Sim 

11 AM DE S LIMA CONSTRUCOES E 934 07.386.649/0001-31 1.887.404,00 1.879.800,00 0,55 Slm 

12 FRANCISCA GISELA GOMES PEREIRA 888 59.022.807/0001-78 2.873.970,00 1.880.200,00 0,02 Sim 

13 SEMAS IMPERIUM SERVICOS E 982 21.536.670/0001-79 1.893.022,00 1.893.022,00 0,88 Sim 

14 CONTERRANEA LOGISTICA, 440 51.932.359/0001-38 2.404.800,00 1.928.409,12 1,87 Sim 

15 GD3 soLuÇÕEs LTDA 196 55.296.711/0001-47 1.941.514,00 1.941.514,00 0,68 Sim 

16 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LIDA 053 02.110.202/0001-11 1.941.718,00 1.941.718,00 0,01 Na 

17 SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS 129 24.101.794/0001-48 2.261.200,00 1.942.097,60 0,02 Si 

18 JW PROJETOS LIDA 727 55.485.757/0001-04 1.965.280,00 1.965.280,00 1,19 Si 

19 SARAIVA EMPREENDIMENTOS E 475 30.166.388/0001-66 1.989.602,00 1.989.602,00 1,24 Si 

20 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 020 35.848.539/0001-80 2.419.200,00 1.999.000,00 0,47 Si 

21 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 837 10.923.326/0001-44 2.176.200,00 1.999.200,00 0,01 Si 

22 ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 101 14.634.195/0001-36 2.038.744,00 2.038.744,00 1,98 Na 

23 C V TOME SERVIÇOS -ME 573 23.834.673/0001-42 2.238.134,00 2.051.224,00 0,61 Sim 

24 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 559 22.818.188/0001-12 2.054.600,00 2.054.600,00 0,16 Sirr 

25 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 278 23.078.596/0001-48 2.065.112,00 2.065.112,00 0,51 Na 

26 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 068 42.899.367/0001-39 2.083.244,00 2.083.244,00 0,88 Sim 

27 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 267 22.892.840/0001-49 2.427.122,00 2.160.000,00 3,88 Simi 

28 MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E 652 40.212.031/0001-20 2.176.000,00 2.176.000,00 0,74 Sim 

29 M5 CONSTRUTORA & SERVICOS 623 25.234.497/0001-33 2.184.540,00 2.184.540,00 0,39 Sim 

30 ALIANCA LOCACOES E SERVICOS 057 09.007.208/0001-07 2.184.688,00 2.184.688,00 0,01 Sim 
.... ... -.... -- .... --. , -... -..... -e. • . ••• ,',...• 110,11/160•11d1 ••• al IN A 1,, '11 , 11 !SI% /11 nnn nniN ^IN 4 .1-1 C•I--. 

.1 1 V.ÇJ 1IUUU-, I L.t .J.LUV, . . , 

32 COPA ENGENHARIA LIDA 008 02.200.917/0001-65 2.208.802,00 2.208.802,00 0,04 Nab 

33 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 402 22.336.279/0001-11 2.218.120,00 2.218.120,00 0,42 Si4 

34 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE- 923 27.854.245/0001-32 2.221.200,00 2.221.200,00 0,14 Sim 

35 SIAL LOCAÇÃO S. TRANSPORTE LIDA 358 46.971.639/0001-15 2.258.554,00 2.258.554,00 1,68 Sirh 

36 S S SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS 755 14.579.942/0001-80 2.426.690,00 2.300.500,00 1,86 si 

37 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 121 28.177.357/0001-69 2.427.122,00 2.427.122,00 5,50 Nã 

38 ESCAVLOC SERVICOS E LOCACOES DE 924 43.395.598/0001-78 2.427.122,00 2.427.122,00 0,00 Si 

39 THM CONSTRUCOA E MANUTENCAO 849 45.676.573/0001-78 2.427.122,00 2.427.122,00 0,00 Si 

40 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS 969 40.904.276/0001-19 2.427.122,00 2.427.122,00 0,00 Si 

41 F B BORGES ESPECIARIAS 959 24.980.392/0001-60 2.427.122,00 2.427.122,00 0,00 Si 

42 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 913 35.959.058/0001-41 2.427.122,00 2.427.122,00 0,00 Si 

41 PAnTI IS APPVInF rnmpp(in F A41 44 R1S 194/0001-59 2.427.122.00 2.427.122.00 0,00 Si 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta InIcIal 

M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI 

Oferta Final Dif.e/o) IVI 

553 04.957.984/0001-54 1.740.566,00 1.691.556,00 Si

INABILITADOS 

Razão Social Num Num Documento Oferta InIcIal Oferta Final Dif.(%) ME 

JEANE DO CARMO DE AQUINO 460 44.934.422/0001-00 2.427.122,00 1.456.273,20 Sin 

Gerado em: 25/02/2025 07:39:35 2d 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Gerado em: 25/02/2025 07:39:35 


